
 
 

 
 

MĚSTO VELKÉ MEZIŘÍČÍ 
ODBOR VÝSTAVBY A REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 

 

 
MĚSTO VELKÉ MEZIŘÍČÍ, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí,  
tel.: 566 781 111, fax: 566 521 657, e-mail: mestovm@mestovm.cz, 
internet: www.mestovm.cz, Identifikátor datové schránky: gvebwhm, 
IČ: 00295671, bankovní spojení: KB Velké Meziříčí, č. účtu: 19-1427751/0100 

 

 Výzva k podání nabídky 
(dle § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a vnitřní 

směrnice města Velké Meziříčí č. 6/2013, o zadávání veřejných zakázek) 

 
Vážení,  

zamýšlíme zadat dle směrnice č. 6/2013, o zadávání veřejných zakázek, veřejnou zakázku malého 
rozsahu: 
 

„Aktualizace územně analytických podkladů“ 
 

Tímto Vás vyzýváme jako zájemce o výše uvedenou zakázku k podání nabídky.  

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Zadavatel je oprávněn kdykoliv toto zadávací řízení bez uvedení důvodu zrušit a změnit 
nebo doplnit podmínky výzvy.  

Každý uchazeč nese své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení za všech okolností 
samostatně bez nároku na jejich náhradu zadavatelem.  

Podané nabídky se nevracejí a zůstávají u zadavatele pro účely zdokumentování průběhu 
zadávacího řízení. 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
Město Velké Meziříčí 
Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí  
IČ: 00295671 
zastoupené místostarostou Josefem Komínkem 

II. INFORMACE O DRUHU A PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Označení veřejné zakázky: 
 

„Aktualizace územně analytických podkladů“ 
 

Předmět a rozsah zakázky: 
Předmětem zakázky je pořízení 3. úplné aktualizace územně analytických podkladů v 

rozsahu správního obvodu obce s rozšířenou působnosti – města Velké Meziříčí. Zakázka bude 
realizována dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentací a způsobu evidence územně plánovací činnosti, a v souladu 
s aktuálními metodickými pokyny Ministerstva pro místní rozvoj, platnými v době zpracování. 

Správní obvod ORP Velké Meziříčí leží v Kraji Vysočina. Správní území obsahuje 57 
obcí a 90 katastrálních území. Celková rozloha správního území je 47 332 ha. 

 



 
 

 
 

  MĚSTO VELKÉ MEZIŘÍČÍ  
ODBOR VÝSTAVBY A REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 

 

 

 
    Číslo strany:      2 
  

 

Obsahem 3. úplné aktualizace územně analytických podkladů budou: 
 
a) Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území: 

 Aktualizace digitální tematické databáze geografických dat ÚAP 

• zapracování dat o území předaných od poskytovatelů, příslušných odborů MěÚ 
Velké Meziříčí, obcí 

• kontrola správnosti jevů zapracovaných při 2. aktualizaci ÚAP 

• zapracování údajů z nově vydaných územních plánů ORP Velké Meziříčí (rok 
2013, 2014) 

• zapracování údajů z dotazníkového šetření u obcí v ORP Velké Meziříčí 

• zapracování záměrů na provedení změn v území 
Veškeré zajištěné údaje o území budou zapracovány do stávající interní struktury datového 
modelu ÚAP Velké Meziříčí, dále dodavatel zajistí kompatibilitu zapracovaných dat ÚAP se 
strukturou schválenou Krajským úřadem Kraje Vysočina.  

 Textová část obsahující: 

• popis stavu a vývoje území (aktualizace dokumentu 2. Úplná aktualizace ÚAP a 
doplnění základních údajů o území v členění na 10 oblastí dle § 4 vyhl. č. 500/2006 
Sb.) 

• záměry na provedení změn v území (popis záměrů evidovaných v rámci ÚP obcí, 
oborových záměrů) 
 

 Grafická část obsahující: 

• výkres hodnot území 

• výkres limitů využití území 

• výkres záměrů na provedení změn v území 

 
 b) Rozbor udržitelného rozvoje území: 
Tato část bude zpracována v souladu s aktuálními metodickými pokyny vydanými Ministerstvem 
pro místní rozvoj. Základním obsahem bude: 

 Textová část: 

• vyhodnocení udržitelného rozvoje území metodou SWOT analýzy v tematickém 
členění dle § 4 vyhl. 500/2006 Sb. v členění na 10 témat s heslovitými výroky 
popisujícími stav území 

• vyhodnocení vyváženosti vztahů územních podmínek pro příznivé životní prostředí, 
pro hospodářský rozvoj, pro soudržnost společenství obyvatel území 

• určení problémů k řešení v územně plánovacích dokumentacích (vyhodnocení 
problémů urbanistických, dopravních, hygienických a ostatních závad, střety záměrů 
na provedení změn, specifikace významných identifikovaných problémů k řešení 
v ÚPD – ve spolupráci s ÚÚP Velké Meziříčí) 



 
 

 
 

  MĚSTO VELKÉ MEZIŘÍČÍ  
ODBOR VÝSTAVBY A REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 

 

 

 
    Číslo strany:      3 
  

 

• vypracování kartogramů dle metodických pokynů MMR ) zpracování výsledného 
hodnocení v souladu s metodickým sdělením odboru územního plánování MMR 
k aktualizaci ÚAP, části RURU ze dne 31. 5. 2010 
 

 Grafická část: 

• výkres problémů k řešení v územně plánovacích dokumentacích  
(zapracování vyhodnocených problémů a střetů v projektu mxd, výstup do formátu 
pdf bez analogového výstupu) 

 
Vybraný uchazeč rovněž připraví dotazník pro obce v ORP Velké Meziříčí, případně jej upřesní 
či doplní se starosty, vyhodnotí a zapracuje výsledky do aktualizace ÚAP a provede terénní 
průzkum obcí. 

Způsob zpracování 
3. úplná aktualizace ÚAP bude předána v  digitální podobě, dle následujících požadavků: 

a) textové dokumenty budou předány ve formátu DOC nebo RTF 
b) tabulková data budou navíc předána i ve formátu XLS 
c) veškerá vektorová data budou ve formátu SHP ve struktuře datového modelu ÚAP Velké 

Meziříčí, tj. datový model ÚAP verze 3.2 od společnosti T-MAPY, s.r.o. Hradec Králové 
a ve struktuře DMG ÚAP Kraje Vysočina. Předání projektů jednotlivých výkresů ve 
formátu MXD 

d) rastrová grafická data budou předána v georeferencovaném formátu TIFF, případně PDF 
 

Zadavatel poskytne zhotoviteli veškeré dostupné podklady, zejména:     

• údaje o území (digitální i analogová data, včetně pasportu o území), které získal od 
poskytovatelů údajů, data budou předána v datovém modelu ÚAP Velké Meziříčí, tj. datový 
model ÚAP verze 3.2 od společnosti T-MAPY, Hradec Králové,  

• rozbory udržitelného rozvoje území (RURÚ) vypracované v roce 2012, podklady pro RURÚ 
ze stejného období a související textové rozbory,  

• katastrální mapy a jiné mapové podklady, v digitální podobě (DKM, KMD, ÚKM, 
georeferencované rastrové podklady),  

• platnou územně plánovací dokumentací a platné územně plánovací podklady obcí ve svém 
správním obvodu obce s rozšířenou působností, které jsou v dispozici v elektronické podobě. 

Zadavatel požaduje, aby s ním dodavatel minimálně třikrát v průběhu zpracovávání díla 
projednal koncept. Dodavatel bude povinen zapracovat zadavatelovi připomínky.  

Dodatečné informace je možné získat u Bc. Petry Kunčarové, Městský úřad Velké Meziříčí, 
odbor výstavby a regionálního rozvoje, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí, objekt radnice, 
3.NP, místnost č. 335, tel. 566 781 210, v době od 8:00 - 11:15 hodin a 11:45 – 13:00 hodin, e-
mail: kuncarova@mestovm.cz. 

Maximální cena, za níž se tato veřejná zakázka bude realizovat, je včetně DPH 292.000,- 
Kč. Nabídka uchazeče, která překročí zadavatelem stanovenou maximální cenu, bude 
považována za nabídku nesplňující podmínky zadavatele a bude vyloučena z hodnocení. 



 
 

 
 

  MĚSTO VELKÉ MEZIŘÍČÍ  
ODBOR VÝSTAVBY A REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 

 

 

 
    Číslo strany:      4 
  

 

 

Lhůta plnění: 
 
Předpokládaný termín zahájení po podpisu smlouvy, předpoklad konec května 
Požadovaný termín předání pracovní verze pro projednání s obcemi 30. 9. 2014 
Zadavatel předá zhotoviteli nejpozději do 15. listopadu 2014 připomínky z projednání s obcemi. 

Požadovaný termín předání díla se zapracovanými připomínkami  15. 12. 2014 

 
Pracovní verze i dokončené dílo bude předáno v sídle zadavatele. 

III. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta k doručení nabídky končí dne 21. května 2014 v 11:00hod. 

Pokud jste podali nabídku, jste po uplynutí lhůty pro podání nabídky až do podpisu smlouvy 
s vybraným uchazečem, popř. do zrušení výběrového řízení zadavatelem, vázáni svojí nabídkou. 

Máte-li zájem o provedení dané zakázky, žádáme Vás, abyste na adresu zadavatele  zaslali 
nebo osobně podali (místnost  č. 101 - podatelna) uzavřenou obálku na vnější straně označenou 
jménem (obch. firmou, názvem), adresou a údajem „Aktualizace územně analytických podkladů  
- NABÍDKA – NEOTEVÍRAT“. 

IV. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží podepsané 
a vyplněné čestné prohlášení, které je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této výzvy. 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč předložením: 
- kopie výpisu z obchodního rejstříku či výpisem z jiné obdobné evidence, je-li v ní 

zapsán, 
- kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění,  

- kopie dokladu osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, tj. kopii dokladu o zvláštní 
odborné způsobilosti v územním plánování dle zákona č. 312/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, nebo kopie dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost 
uchazeče dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 
o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě. 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů doloží uchazeč: 
- předložením alespoň jednoho osvědčení prokazující vypracování či aktualizaci 

územně analytických podkladů v posledních 3 letech. Osvědčení musí obsahovat 
název zakázky, cenu plnění, datum realizace, identifikační údaje objednatele, rozsah a 
podpis objednatele.  

V. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

1. Zadavatel požaduje doručit nabídku v listinné podobě v českém jazyce. 
2. Nabídka musí obsahovat náležitosti v následujícím pořadí: 



 
 

 
 

  MĚSTO VELKÉ MEZIŘÍČÍ  
ODBOR VÝSTAVBY A REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 

 

 

 
    Číslo strany:      5 
  

 

- krycí list nabídky s označením veřejné zakázky, označením uchazeče, nabídkovou 
cenou a délkou záruční doby. Nabídková cena bude uvedena v české měně a 
v členění na cenu celkem bez DPH, DPH a cenu včetně DPH. Nabídková cena musí 
obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky, včetně 
nákladů souvisejících, tzn. bude stanovena jako nejvýše přípustná. Zadavatel 
neposkytuje zálohy. Zadavatel požaduje záruční dobu v minimální délce 24 měsíců. 

- doklad prokazující splnění základních kvalifikačních kritérií – stačí vyplněné a 
podepsané čestné prohlášení o základních kvalifikačních předpokladech, které je 
přílohou č. 1 a nedílnou součástí této výzvy, 

- prostá kopie výpisu z obchodního rejstříku (ne staršího než 90 dnů), pokud je 
v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, 

- doklad prokazující oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídající předmětu veřejné zakázky (prostá kopie výpisu 
z živnostenského rejstříku apod.), kopie dokladu prokazující odbornou 
způsobilost, 

- osvědčení o referenční zakázce. 

VI. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA  
- nejnižší nabídková cena veřejné zakázky. Nabídkovou cenou se pro účely tohoto 

zadávacího řízení rozumí celková cena včetně DPH. 

VII.  PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Cena bude uhrazena zhotoviteli takto: 

- 80% po předání pracovní verze, 
- 20% po předání díla po zapracování připomínek. 
Při prodlení s předáním pracovní verze či s předáním díla po zapracování připomínek je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den 
prodlení. 
 
 

Děkujeme Vám za Vaši nabídku. 
 
Ve Velkém Meziříčí dne 7. května 2014 
 

S pozdravem 

 

 
 …………………………………. 
 Josef Komínek 
 místostarosta města Velké Meziříčí 


		2014-05-07T14:41:43+0200
	Josef Komínek




